GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Fundação Estadual do Meio Ambiente ​
Unidade Regional de Regularização Ambiental Zona da
Mata - Protocolo

Ofício FEAM/URA ZM - PROTOCOLO nº. 530/2025

Ubá, 17 de junho de 2025.

Ao Sr.
LUIZ HENRIQUE NOGUEIRA GESUALDI
RUA DOUTOR PEDRO ARANTES, 125 APTO 201, VILA ESTEVES
CEP: 36704-073 – Leopoldina/MG

Assunto: Encaminha Decisão - Indeferimento
Referência: [Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 2090.01.0029077/2024-07].

Prezado solicitante,

Comunicamos o indeferimento da Renovação de Licença de Instalação (2090.01.0029077/2024-07),
referente ao empreendimento Prefeitura Municipal de Leopoldina/Estação de Tratamento de Esgoto da
Bacia do Feijão Cru, através de peticionamento SEI nº 2090.01.0029077/2024-07.

Seguem em anexo o Parecer Técnico (Documento SEI 115543802) e a publicação no Diário Oficial de 17
de junho de 2025, página 27 (116155539).

Atenciosamente,

Núcleo de Apoio Operacional

URRA/ZM - FEAM

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Alvaro Santos Bolais , Servidor(a) Público(a), em
17/06/2025, às 08:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Ofício 530 (116158943)         SEI 2090.01.0029077/2024-07 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 116158943 e
o código CRC F031EE7D.

Referência: Processo nº 2090.01.0029077/2024-07 SEI nº 116158943
RODOVIA UBA-JUIZ DE FORA,  - Bairro HORTO - Ubá - CEP 36500-000 ​

Ofício 530 (116158943)         SEI 2090.01.0029077/2024-07 / pg. 2

http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 530 (116158943)